نماینده (اشیدری، ۱۳۵۵: ۲۵). یکی از تاثیر گذارترین افراد در به قدرت رسیدن رضاخان با همکاری سفارت بریتانیا سراردشیر ریپورتر بود به گونه ای که اقدامات او سبب شد تا بعدها دربار بریتانیا به پاس این خدمات، که به استقرار سلطنت پهلوی (آذر ۱۳۰۴/ دسامبر ۱۹۲۵) انجامید، به اردشیر ریپورتر مقام شهسواری امپراتوری بریتانیا اعطا کرد.

نقش مهاجرت در بقای زرتشتیان

با روی کار آمدن صفویه و تعیین اسلام به عنوان دین رسمی کشور جایگاه زرتشتیان که پیش از آن در عصرهای هخامنشی و ساسانی در اوج قدرت و شکوه بودند به شدت تنزل یافت.